
REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. DEL

PROPOSTA N. 8093 DEL 10/05/2017GIUNTA REGIONALE

  STRUTTURA

PROPONENTE

ASSESSORATO

PROPONENTE

DI CONCERTO

Direzione Regionale: SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Area: CREDITO, INCENT. ALLE IMPRESE, ARTIG. E COOP.

Prot. n. ___________________ del ___________________

OGGETTO: Schema di deliberazione concernente:

(FRULLANI EMANUELA) (VASCIMINNO GUIDO) (G. VASCIMINNO) (R. BELLOTTI)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ESTENSORE IL RESP. PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE RESPONSABILE IL DIRETTORE REGIONALE

SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA' PRODUTTIVE

(Fabiani Guido)___________________________
L'ASSESSORE

___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONS.RE

COMMISSIONE CONSILIARE: VISTO PER COPERTURA FINANZIARIA:

Data dell' esame:   

con osservazioni senza osservazioni

SEGRETERIA DELLA GIUNTA              Data di ricezione:  16/05/2017 prot. 276

ISTRUTTORIA:

____________________________________ ____________________________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE COMPETENTE

____________________________________ ____________________________________
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE

Correzione mero errore materiale del testo del Piano specifico di interventi per l'artigianato approvato con D.G.R. 125 del
21/03/2017, ai sensi dell'art. 28 comma 3 della L.R. 3/2015.

___________________________

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE
PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, BILANCIO, DEMANIO E PATRIMONIO

Pagina  1 / 1Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

265 23/05/2017



Oggetto:  Correzione mero errore materiale del testo del Piano specifico di interventi per 

l’artigianato approvato con D.G.R. 125 del 21/03/2017, ai sensi dell’art. 28 comma 3 

della L.R. 3/2015. 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

Su proposta dell’Assessore allo Sviluppo Economico e Attività Produttive;  

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modificazioni ed integrazioni, recante 

“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale”;  

 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n.1 e successive modificazioni ed integrazioni, recante 

“Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale”; 

 

VISTA L.R. 20 Novembre 2001, n. 25  recante “ Norme in materia di programmazione, bilancio e 

contabilità della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA  la Legge Regionale 31 Dicembre 2016, n. 17 “Legge di stabilità regionale 2017”; 

 

VISTA la Legge Regionale 31 dicembre 2016 n. 18 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 

2017-2019; 

 

VISTA Legge Regionale 17 febbraio 2015, n. 3 concernente “Disposizioni per la tutela, la valorizzazione e 

lo sviluppo dell'artigianato nel Lazio. Modifiche alla legge regionale 6 agosto 1999, n. 14 (Organizzazione 

delle funzioni a livello regionale e locale per la realizzazione del decentramento amministrativo) e successive 

modifiche”; 

 

VISTO, in particolare,  l’art. 28 comma 3 della predetta legge che prevede che la Giunta regionale, in caso 

di mancata approvazione del piano triennale di cui all’articolo 26, adotta in luogo del piano annuale, previo 

parere vincolante della commissione consiliare competente per materia, specifici piani di intervento sulla 

base delle risorse finanziarie stanziate nel bilancio regionale; 

 

VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 125 del 21/03/2017 di approvazione del Piano specifico 

di interventi per l’artigianato di cui al citato comma 3 dell’art. 28 della L.R. 3/2015;  

 

CONSIDERATO che nel Piano di interventi allegato alla citata D.G.R. 125/2017, per mero errore 

materiale, sia al paragrafo 5.1.5 “Dotazione finanziaria” che al paragrafo 6 “Riepilogo dotazione finanziaria 

del piano di interventi”,  all’Azione I è stato erroneamente riportato l’importo di € 2.000.000,00 anziché € 

1.600.000,00; 

 

RITENUTO, per quanto sopra, necessario modificare, per mero errore materiale, il testo del Piano di 

interventi per l’artigianato approvato con la D.G.R. 125/2017, come sotto specificato: 

 

-al penultimo capoverso del paragrafo 5.1.5 “Dotazione finanziaria” l’importo riportato di € 

2.000.000,00 per l’Azione 1  è corretto in € 1.600.000,00; 

 

-al primo capoverso del paragrafo 6 “Riepilogo dotazione finanziaria del piano di interventi” 

l’importo riportato di € 2.000.000,00 per l’Azione 1  è corretto in € 1.600.000,00. 

 

Il testo corretto del suddetto Piano è allegato alla presente deliberazione (All. 1) di  cui costituisce parte 

integrante e sostanziale 

 



DATO ATTO  che la presente deliberazione non comporta finalizzazioni dirette di spesa, in quanto ai fini 

dell’utilizzazione delle risorse necessarie per gli interventi previsti si provvederà con successive 

determinazioni dirigenziali in conformità a quanto stabilito con la deliberazione di Giunta regionale 17 

gennaio 2017, n. 14; 

 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione 

 

- di modificare, per mero errore materiale, il testo del Piano di interventi per l’artigianato approvato con la 

D.G.R. 125/2017, come sotto specificato: 

 

 al penultimo capoverso del paragrafo 5.1.5 “Dotazione finanziaria” l’importo riportato di € 

2.000.000,00 per l’Azione 1  è corretto in € 1.600.000,00; 

 

 al primo capoverso del paragrafo 6 “Riepilogo dotazione finanziaria del piano di interventi” 

l’importo riportato di € 2.000.000,00 per l’Azione 1  è corretto in € 1.600.000,00; 

 

- di dare atto che la presente deliberazione non comporta finalizzazioni dirette di spesa, in quanto ai fini 

dell’utilizzazione delle risorse necessarie per gli interventi previsti si provvederà con successive 

determinazioni dirigenziali in conformità a quanto stabilito con la deliberazione di Giunta regionale 17 

gennaio 2017, n.14 

 

Il testo corretto del suddetto Piano è allegato alla presente deliberazione (All. 1) di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito web 

istituzionale. 




